
PROGRAM REWITALIZACJI GMINY OBORNIKI 
ŚLĄSKIE NA LATA 2016-2026

W połowie grudnia 2015 r. w Urzędzie Miejskim w Obornikach Śląskich odbyło się 
spotkanie zespołu zadaniowego do spraw Programu Rewitalizacji Gminy Oborniki 
Śląskie na lata 2016 – 2026. Program Rewitalizacji, który posiada Gmina Oborniki 
Śląskie jest już nieaktualny, ze względu na nowe ustawowe wytyczne dotyczące 
rewitalizacji, dlatego też Burmistrz Arkadiusz Poprawa podjął decyzję o opracowaniu 
nowego Programu, który będzie niezbędnym dokumentem, aby gmina mogła starać 
się o środki unijne. W listopadzie br. pracownicy gminy przygotowali i złożyli do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego wniosek o dofinansowanie 
wykonania takiego programu. Liczymy na to, że uda nam się pozyskać środki na 
wykonanie ww. zadania oraz na przeprowadzenie konsultacji społecznych.
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Firmą, opracowującą dla Gminy Program Rewitalizacji będzie Dolnośląskie Centrum 
Rozwoju Lokalnego z Wrocławia. Przedstawiciel DCRL był prowadzącym grudniowe 
spotkanie grupy zadaniowej, którego celem było omówienie podstawowych 
zagadnień dotyczących Programu oraz przedstawienie procedur opracowania jak 
również analiza wskaźników służących do identyfikacji obszaru rewitalizacji. 
Omówiono również poszczególne etapy realizacji zadań  i podjęto decyzję o 
powołaniu Komitetu Rewitalizacji, który stanowi forum współpracy i dialogu 
interesariuszy z organami gminy w sprawach dotyczących przygotowania i oceny 
rewitalizacji oraz pełni funkcję opiniodawczo-doradczą burmistrza zgodnie z 
wytycznymi ustawy o rewitalizacji (Dz.U. z 2015 r. poz.1777).

  

Czym jest rewitalizacja? -Rewitalizacja to kompleksowy proces odnowy wybranego 
obszaru miasta, którego przestrzeń, substancja i funkcje uległy strukturalnej 
degradacji, uniemożliwiającej lub utrudniającej prawidłowy rozwój społeczny i 
gospodarczy danego obszaru, jak również całego miasta, mający na celu poprawę 
warunków życia, poprawę lokalnego rynku pracy, poprawę poziomu wykształcenia, 
obniżenie poziomu przestępczości, poprawę stanu środowiska naturalnego…  

                                                                       Izabela Banach – Szymanek
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